



2 0 2 3 年 1 1 月 2 2 日 ㈱ジェイアール西日本デイリーサービスネット

# 駅ナカ初の大阪・関西万博オフィシャルストア

# JR 新大阪駅 エキマルシェ新大阪に11月29日にオープン!!

JR 西日本グループでは、「2025 年日本国際博覧会(大阪・関西万博)」(以下、「大阪・関西万博」)の機運醸成を図るため、駅ナカ初となる大阪・関西万博オフィシャルストア「2025 大阪・関西万博オフィシャルストア JR 新大阪駅 エキマルシェ店」を11月29日(水)にオープンします。

この度、オフィシャルストアのオープンを記念し、同日にオフィシャルストア前で開業式典を実施します。開業式典では、テープカットとともに、大阪・関西万博の公式キャラクターであるミャクミャク、JR 西日本 ICOCA のマスコットキャラクターであるイコちゃんが遊びに来て、ご来店のお客様との写真撮影等を行いますので、ぜひ、JR 新大阪駅にお立ち寄りください!

大阪・関西の陸の玄関口である JR 新大阪駅にて大阪・関西万博のワクワク感を発信し、皆様の大阪・関西への旅が笑顔で溢れますよう、JR 西日本グループー丸となって大阪・関西万博を盛り上げてまいります。



### ■ストアテーマ

ストアテーマは、「Gateway to the "ミライ"」です。JR 新大阪駅 エキマルシェ店は多くの方々が行きかうターミナル駅にあります。この場所が皆様の未来へ続くゲートウェイになるよう、大阪・関西万博の魅力を発信してまいります。

店舗名:2025 大阪・関西万博オフィシャルストア JR 新大阪駅 エキマルシェ店

店舗場所:エキマルシェ新大阪(改札内)区画番号⑬ (下記参照)

営業時間: 9:00~21:30 ※11月29日(水)のみ13時30分~式典後開業予定です。

店舗イメージ



### [店舗所在地 ※赤丸箇所]



### ■開業式典の概要

日 時: 2023年11月29日(水)13:30~14:00予定

※撮影会イベントにつきましては、14:30~20 分程度を予定しております。

会 場:エキマルシェ新大阪(改札内)区画番号⑬前

登壇者:2025年日本国際博覧会協会 副事務総長 髙科 淳

2025 大阪・関西万博マスターライセンスオフィス 代表業務執行者 西村 宣浩

西日本旅客鉄道㈱ JR 新大阪駅長 藤村 一博

㈱ジェイアール西日本デイリーサービスネット 常務取締役兼執行役員 本田 博己

大阪・関西万博 公式キャラクター ミャクミャク

JR西日本 ICOCA マスコットキャラクター イコちゃん

内 容:開業挨拶

テープカット

ミャクミャクとイコちゃんとの撮影会

#### ■「エキマルシェ新大阪」の概要

関西の玄関口、新大阪駅に位置する商業施設です。改札内の「エキマルシェ新大阪」は JR 西日本エリアの改札内では最大規模の商業施設であり、「さっと立ち寄り 15 分でプチ満足~大人がわくわくする気の利くエキナカ~」をコンセプトにお客様の多様なニーズにお応えします。また、改札外の「エキマルシェ新大阪 Sotoe〈ソトエ〉」は、お弁当やベーカリー、スイーツ等の物販店舗やおひとりさまやお急ぎのお客様でも気軽にお立ち寄りいただけるフードコート「エキマルキッチン」を併設した施設です。

·場 所: JR 新大阪駅 3 階 在来線改札内·東改札外

・営業時間:6:30~23:30(店舗により異なる)

[外観イメージ]



